
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН" 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от d<A/ августа 2021 года
с.Кыра

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального района «Кыринский район» № 465 от 21.07.2021 г. «Об 

утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых отходов»

Руководствуясь ст. .26 Устава муниципального района «Кыринский 
район», администрация муниципального района «Кыринский район» 
постановляет:

1. Внести в Постановление администрации муниципального района 
«Кцринский район» № 465 от 21.07.2021 г. «Об утверждении реестра мест 
(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов» (далее -  
Постановление) следующие изменения.

1.1. Приложения № 1, №2 изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

на стенде администрации муниципального района «Кыринский район» и 
вступает в силу на следующий день после подписания и обнародования.

И.о. главы муниципального района 
«Кыринский район» А.М. Куприянов



Приложение №1 
к постановлению администрации 

муниципального района «Кыринский район» 
________ от {Ж / августа 2021 г. №

№

п/п

Данные о нахождении 
мест (площадок) 

накопления твердых 
коммунальных отходов

Данные о технических характеристиках 
существующих мест (площадок) накопления*, 

твердых коммунальных отходов Данные о 
собственниках 

мест
(площадок)
накопления

твердых
коммунальных

отходов

Данные об 
источниках 
образования 

твердых 
коммунальных 

отходов, 
которые 

складируются 
в местах (на 
площадках) 
накопления 

ТКО

исполь
зуемое
покрыт

ие

Площадь, 
кв. м

кол-во
размещенных 
контейнеров и 
бункеров, их 

объем

кол-во
планируемых 
к размещению 
контейнеров и 
бункеров, их 

объем

1 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 
"Буратино"

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»
ОГРН

1027500614240

с. Кыра, ул. 
Горького, д.4;

2 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Верхне- 
Ульхунская средняя 

общеобразовательная 
школа»

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»
ОГРН

1027500614240

с. Верхний -  
Ульхун, ул. 

Школьная, 1;

3 Муниципальное бюджетное Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 Администрация с. Ульхун-



общеобразовательное 
учреждение «Ульхун- 
Партионская основная 
общеобразовательная 

школа»

куб. м. муниципального
района

«Кыринский
район»
ОГРН

1027500614240

Партия, ул. 
Школьная,32;

4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Мордойская 
основная

общеобразовательная школа"

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»
ОГРН

1027500614240

с. Мордой, ул. 
Центральная, 1;

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Любавинская 
средняя

общеобразовательная школа"

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация 
муниципально го 

района 
«Кыринский 

район» 
ОГРН

1027500614240

с. Любовь, ул. 
Школьная, 5;

6 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

"Мангутская средняя 
общеобразовательная школа"

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»
ОГРН

1027500614240

с. Мангут, ул. 
Богомолова, 100;

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Верхне- 
Ульхунская средняя 

общеобразовательная 
школа» " (филиал начальная

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»

с. Тырин, ул. 
Партизанская, 

б/н;



общеобразовательная школа) ОГРН
1027500614240

8 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Гаваньская 
основная

общеобразовательная
школа»

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»
ОГРН

1027500614240

с. Гавань, ул. 
Центральная, 

д.1;

9 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Михайло- 
Павловская средняя 

общеобразовательная 
школа»

Бетон 8,5 ' 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»
ОГРН

1027500614240

с. Михайло- 
Павловск, ул. 

Дзержинского,
Д . З ;

10 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Тополёк», 
здание №1

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»
ОГРН

1027500614240

с. Мангут, ул. 
Колхозная д.57;

11 филиал РОМСКЦ, 
муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение «Солнышко»

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»
ОГРН

1027500614240

с. Мангут, ул. 
Колхозная, д. 

74 а;

12 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Василёк»

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

с. Мордой, ул. 
Центральная



района
«Кыринский

район»
ОГРН

1027500614240

Д-7;

13 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Березка»

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»
ОГРН

1027500614240

с.Ульхун- 
Партия, ул. 

Комсомольская, 
д. 68;



Приложение №2 
к постановлению администрации 

муниципального района «Кыринский район» 
___________ от /X  августа 2021 г. №

№

п/п

Данные о нахождении 
мест (площадок) 

накопления твердых 
коммунальных отходов

Данные о технических характеристиках 
планируемых мест (площадок) накопления « 

твердых коммунальных отходов Данные о 
собственниках 

мест
(площадок)
накопления

твердых
коммунальных

отходов

Данные об 
источниках 
образования 

твердых 
коммунальных 

отходов, 
которые 

складируются 
в местах (на 
площадках) 
накопления 

ТКО

исполь
зуемое
покрыт

ие

Площадь, 
кв. м

кол-во
размещенных 
контейнеров и 
бункеров, их 

объем

кол-во
планируемых 
к размещению 
контейнеров и 
бункеров, их 

объем

1 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Билютуйская 
средняя

общеобразовательная школа"

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»
ОГРН

1027500614240

с. Билютуй, ул. 
Пионерская, 1;

2 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Алтайская 
средняя

общеобразовательная школа"

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»
ОГРН

1027500614240

с. Алтай, ул. 
Пионерская, 30;

о Муниципальное бюджетное Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 Администрация с. Хапчеранга,



общеобразовательное
учреждение

"Хапчерангинская основная 
общеобразовательная школа"

куб. м.

**

муниципального
района

«Кыринский
район»
ОГРН

1027500614240

ул. Смирнова, 2;

4 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Кыринская 
средняя

общеобразовательная
школа".

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»
ОГРН

1027500614240

с. Кыра, ул. 
Пионерская, д. 

62;

5 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Кыринская 
средняя

общеобразовательная школа" 
(здание начальной школы).

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»
ОГРН

1027500614240

с. Кыра, пер. 
Первомайский 

б/н;

6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение
«Тарбальджейская основная 
общеобразовательная школа;

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
. куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»
70ГРН

1027500614240

с. Былыра, ул. 
Березнева д. 79;

7 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Алтайская 
средняя

общеобразовательная школа" 
(в здании - филиал

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»

с. Шумунда, ул. 
Школьная, д.4;



начальная
общеобразовательная 

школа., администрация 
сельского поселения 

«Шумундинское», ФАП, 
филиал РОМСКЦ

ОГРН
1027500614240

8 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Огонёк».

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»
ОГРН

1027500614240

с. Алтай, ул. 
Центральная, д. 

121;

9 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Золотой 
ключик», филиал РОМСКЦ, 

администрации сельского 
поселения «Верхне- 

. Ульхунское

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»
ОГРН

1027500614240

с. Верхний - 
Ульхун, ул. 

Ленина д.47 Б;

10 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Берёзка», 
'администрация сельского 
поселения «Любавинское», 

ФАП

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»
ОГРН

1027500614240

с. Любовь, ул. 
Клубная д. 1;

11 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Тополёк», 
здание №2.

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»
ОГРН

с. Мангут, ул. 
Колхозная д.87 

А;



1027500614240
12 Комитет образования 

администрации МР 
«Кыринский район»

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»
ОГРН

1027500614240

е. Кыра, ул. 
Горького, д.54;

13 МБОУДОД «Дом детского 
творчества Кыринского 
района», с. Кыра, ул. 

Горького, д. 54;

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»
ОГРН

1027500614240

с. Кыра, ул. 
Горького, д. 

4671;

14 Администрация 
муниципального района 

«Кыринский район»

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»
ОГРН

1027500614240

с. Кыра, ул. 
Ленина, д. 38;

15 Администрация сельского 
поселения «Кыринское»

Бетон 8,5 3 шт., по 1,1 
куб. м.

Администрация
муниципального

района
«Кыринский

район»
ОГРН

1027500614240

с. Кыра, ул. 
Профсоюзная, 

д.6;


